

Asia: VN/20569/2023

Hallituksen esitys eduskunnalle laeiksi lastensuojelulain ja varhaiskasvatuslain muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Eduskunnan sosiaali- ja terveysvaliokunta

Kansaneläkelaitoksen lausunto Hallituksen esityksestä eduskunnalle laeiksi lastensuojelulain ja varhaiskasvatuslain muuttamisesta

Kansaneläkelaitos (Kela) kiittää mahdollisuudesta antaa lausunto.

Kela kannattaa ehdotettua varhaiskasvatuslain täsmennystä lastensuojelulain nojalla sijoitetun lapsen varhaiskasvatuksen järjestämisvelvollisuudesta silloin, kun lapsen varhaiskasvatus järjestetään muualla kuin lapsen kotikunnassa. Kelan näkemys on, että täsmennys selkiyttää muun kuin kotikunnan velvollisuutta järjestää lapsen varhaiskasvatus kuvatuissa tilanteissa.

Kela toteaa myös, että lastensuojelulain jälkihuollon ikärajan laskemisella on vaikutusta nuoren perustoimeentulotukioikeuden määrään. Kelan ohjeistuksen mukaan jälkihuollossa olevan nuoren ei tarvitse hakea opintolainaa opintojen aikaisen toimeentulonsa turvaamiseen. Jälkihuollossa olevalle nuorelle ei siten huomioida opintolainaa tukilaskelmassa tulona, ellei sitä ole tosiasiallisesti nostettu, toisin kuin muille opiskelijoille. Lisäksi jälkihuollossa olevan nuoren itsenäistymisvaroja ei huomioida yleensä tukilaskelmassa käytettävissä olevana varallisuutena ennen kuin jälkihuolto on päättynyt. Muutoksen myötä itsenäistymisvarat voivat tulla aiemmin huomioitavaksi perustoimeentulotuen

laskelmalla. Ehdotetun lakimuutoksen myötä nuorelle maksettavan perustoimeentulotuen määrä saattaa siten pienentyä, erityisesti jos kyseessä on opiskelija. Esityksellä saattaa vastaavasti olla perustoimeentulotuen menoja vähäisesti alentava vaikutus.

Lisätietoja

Tiina Äijälä

Juristi

Heli Hänninen

Osaamiskeskuksen päällikkö

Mia Helle

Yksikön päällikkö

Hänninen Heli
Kansaneläkelaitos

Äijälä Tiina
Kansaneläkelaitos - Etuuksien ja palvelujen suunnitteluyksikkö, eläke-,
opinto- ja perhe-etuuksien osaamiskeskus